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Datos Generales

Nombre: VICTOR LUIS CASTELLON CERVANTES

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 10 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Derecho
Desde 16-03-2022
Desde 16-03-2022PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Derecho
Desde 01-10-2022

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2021, 10 horas asignadas
PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2021, 11 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (art.36) 2021, 14 horas asignadas

PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2021, 7 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Maestria) 2019, 7 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Maestria) 2018 - 2019, 3 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2016, 6 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2016, 9 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2016, 9 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2015 - 2016, 9 horas asignadas

Fecha de impresién: 03.38:22 Pagina 1/12 Lunes, 08 de julio de 2024



R

= s?, als=— =
Q=
a

Sistema Integral de Informacion Académica
Direccion General de Evaluacioén Institucional
Reporte de Produccion Académica

'VNIVER4DAD NACIONAL
AVENMA DE
MEXICO

i I 1 S“a VICTOR LUIS CASTELLON CERVANTES

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

VICTOR LUIS CASTELLON CERVANTES
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 4 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance  Afo ISBN
1 Seminario de tesis ANA ELOISA HEREDIA Libro 2023 9786073072335
GARCIA VICTOR LUIS Completo

CASTELLON CERVANTES
HECTOR ROSALES ZARCO

etal.
2 Cuentos sin corbata EDUARDO LUIS FEHER Libro 2021 9786079915902
TRENSCHINER PERLA Completo
GOMEZ GALLARDO
ANATOLIO GONZALEZ
EMIGDIO et al.
3 Pasos Hacia Una Revolucién En La OSCAR JAVIER APAEZ Libro 2021 9786073049542
Ensenanza Del Derecho En El Sistema PINEDA WALTER MARTIN  Completo
Romano-Germdnico ARELLANO TORRES
ENRIQUE CACERES NIETO
et al
4 Notas sobre la evolucién del liberalismo  VICTOR LUIS CASTELLON  Libro 2020 9786073036368
en el Constitucionalismo Mexicano CERVANTES Completo
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

VICTOR LUIS CASTELLON CERVANTES
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Maestria: 1 (100.00%)

1 Aproximacién critica al Tesis de VICTOR LUIS Guerrero Facultad de 2018
discurso juridico de los Maestria CASTELLON Santander, Derecho,
derechos humanos en CERVANTES, Daniel
México Rodrigo,
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DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura
Maestria
Maestria
Maestria

Maestria

Maestria

Maestria
Maestria
Licenciatura
Maestria

Maestria
Licenciatura
Licenciatura
Maestria
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Historico de docencia

Asignatura

SISTEMAS JURIDICOS CONTEMPORANEOS
METODOLOGIA JURIDICA

SEMINARIO DE TESIS

TECNICAS DE LA ENSENANZA DEL DERECHO
Il

TECNICAS DE LA ENSENANZA DEL DERECHO
[

DERECHO CONSTITUCIONAL- PODER
EJECUTIVO

SEMINARIO DE TESIS

METODOLOGIA JURIDICA

HISTORIA DEL DERECHO MEXICANO
TECNICAS DE LA ENSENANZA DEL DERECHO
Il

METODOLOGIA JURIDICA

SISTEMAS JURIDICOS CONTEMPORANEOS
SISTEMAS JURIDICOS

METODOLOGIA JURIDICA

HISTORIA DEL DERECHO MEXICANO
HISTORIA DEL DERECHO MEXICANO
HISTORIA DEL DERECHO MEXICANO
SOCIOLOGIA JURIDICA

Pagina 6/12
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B Licenciatura: 15 (18.99%)
B Maestria: 55 (69.62%)
B Especialidad: 9 (11.39%)

Entidad

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

Facultad de Derecho

Facultad de Derecho

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

Alumnos Semestre

70 2023-2
13 2023-2
7 2023-2
15 2023-2
6 2023-1
33 2023-1
1 2023-1
10 2023-1
53 2023-1
10 2022-2
19 2022-2
69 2022-2
1 2022-2
20 2022-1
39 2022-1
42 2022-1
41 2022-1
36 2022-1
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Maestria
Maestria
Licenciatura
Licenciatura
Maestria
Maestria
Maestria
Licenciatura
Licenciatura
Maestria
Maestria
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria
Maestria

Maestria

Maestria
Maestria

Maestria

Maestria

Maestria

Maestria

Maestria

Maestria
Maestria
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TECNICAS DE LA ENSENANZA DEL DERECHO
[

TECNICAS DE LA ENSENANZA DEL DERECHO
[

SISTEMAS JURIDICOS CONTEMPORANEOS
SISTEMAS JURIDICOS

METODOLOGIA JURIDICA

METODOLOGIA JURIDICA

TECNICAS DE LA ENSENANZA DEL DERECHO
[

HISTORIA DEL DERECHO MEXICANO
HISTORIA DEL DERECHO MEXICANO
TECNICAS DE LA ENSENANZA DEL DERECHO
[

METODOLOGIA JURIDICA

SISTEMAS JURIDICOS CONTEMPORANEOS
SISTEMAS JURIDICOS

HISTORIA DEL DERECHO MEXICANO
HISTORIA DEL DERECHO MEXICANO
DERECHO CONSTITUCIONAL- ESTRUCTURA
JURIDICO-POLITICA DEL ESTADO MEXICANO
TECNICAS DE LA ENSENANZA DEL DERECHO
[

TECNICAS DE LA ENSENANZA DEL DERECHO
[

METODOLOGIA JURIDICA

DERECHO CONSTITUCIONAL - DERECHO
PROCESAL CONSTITUCIONAL

DERECHO CONSTITUCIONAL - DERECHO
PROCESAL CONSTITUCIONAL

DERECHO CONSTITUCIONAL - DERECHO
PROCESAL CONSTITUCIONAL

DERECHO CONSTITUCIONAL- REGIMEN
JURIDICO MUNICIPAL

TECNICAS DE LA ENSENANZA DEL DERECHO
[

D. CONST.- DERECHO PROCESAL
CONSTITUCIONAL

SOCIOLOGIA JURIDICA

DERECHO CONSTITUCIONAL - ESTRUCTURA
POLITICA DEL ESTADO MEXICANO
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Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

Facultad de Derecho

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

10

60
13
16

40
39
16
38
52
53
25
1

10

26
38

26

32

26

34

26
26

2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2020-1
2020-1
2019-2

2019-2
2019-1

2019-1

2019-1

2019-1

2019-1

2018-2

2018-2
2018-2
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46 Maestria DERECHO CONSTITUCIONAL - ESTRUCTURA Facultad de Derecho 29 2018-2
POLITICA DEL ESTADO MEXICANO

47 Maestria DERECHO CONSTITUCIONAL - ESTRUCTURA Facultad de Derecho 32 2018-2
POLITICA DEL ESTADO MEXICANO

48 Maestria DIDACTICA Y METODOLOGIA DE LA Facultad de Derecho 7 2018-2
ENSENANZA SUPERIOR |

49 Maestria FILOSOFIA DEL DERECHO - TEORIA JURIDICA Facultad de Derecho 14 2018-2
CONTEMPORANEA Il

50 Maestria TEORIA JURIDICA CONTEMPORANEA | Facultad de Derecho 17 2018-1

51  Maestria DERECHO CONSTITUCIONAL - PODER Facultad de Derecho 38 2018-1
LEGISLATIVO

52 Maestria DERECHO CONSTITUCIONAL - PODER Facultad de Derecho 33 2018-1
LEGISLATIVO

53 Maestria DIDACTICA Y METODOLOGIA DE LA Facultad de Derecho 3 2018-1
ENSENANZA SUPERIOR |

54 Maestria D. CONST.- JUICIO DE AMPARO Facultad de Estudios 32 2018-1

Superiores "Acatlan”
55 Maestria D. CONST.- JUICIO DE AMPARO Facultad de Estudios 35 2018-1
Superiores "Acatlan”

56 Maestria DERECHO CONSTITUCIONAL- REGIMENES Facultad de Estudios 25 2017-2
CONSTITUCIONALES CONTEMPORANEOS Superiores "Acatlan”

57 Maestria SOCIOLOGIA JURIDICA Facultad de Derecho 37 2017-2

58 Maestria SOCIOLOGIA JURIDICA Facultad de Derecho 39 2017-2

59 Maestria SOCIOLOGIA JURIDICA Facultad de Derecho 27 2017-2

60 Maestria SOCIOLOGIA JURIDICA Facultad de Derecho 29 2017-2

61 Maestria SOCIOLOGIA JURIDICA-322952 Facultad de Derecho 23 2017-1

62 Maestria FILOSOFIA DEL DERECHO - TEORIA JURIDICA Facultad de Derecho 15 2017-1
CONTEMPORANEA [1-395391

63 Maestria FILOSOFIA DEL DERECHO - TEORIA JURIDICA Facultad de Derecho 14 2016-2
CONTEMPORANEA I

64 Especialidad RECURSOS FINANCIEROS Y PROPIEDADES Facultad de Derecho 22 2016-2

65 Maestria SOCIOLOGIA JURIDICA Facultad de Derecho 35 2016-2

66 Maestria SOCIOLOGIA JURIDICA Facultad de Derecho 5 2016-1

67 Especialidad TEMAS SELECTOS DE JURISPRUDENCIA Facultad de Derecho 24 2016-1

68 Maestria SOCIOLOGIA JURIDICA Facultad de Derecho 25 2016-1

69 Especialidad RECURSOS FINANCIEROS Y PROPIEDADES Facultad de Derecho 23 2016-1

70 Especialidad  RECURSOS FINANCIEROS Y PROPIEDADES Facultad de Derecho 2] 2015-2

71 Especialidad  TEMAS SELECTOS DE JURISPRUDENCIA Facultad de Derecho 2 2015-2

72 Maestria SOCIOLOGIA JURIDICA Facultad de Derecho 7 2015-2

73 Maestria SOCIOLOGIA JURIDICA Facultad de Derecho 23 2015-1
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Especialidad
Maestria
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DERECHO ADMINISTRATIVO-DEFENSA DE
USUARIOS Y CONSUMIDORES ANTE LA COM.

NAC. DE ARBITRAJE MEDICO

DEFENSA DE USUARIOS Y CONSUMIDORES

ANTE LA COMISION NACIONAL DE

ARBITRAJE MEDICO

HISTORIA DEL DERECHO FAMILIAR

FILOSOFIA DEL DERECHO - EVOLUCION DEL

DERECHO MEXICANO

OBLIGACIONES Y CONTRATACION ACTUAL

JUICIO DE AMPARO
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Facultad de Derecho

Facultad de Derecho

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

1 2015-1
28 2015-1
20 2014-2
6 2014-2
30 2014-1
29 2013-2
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TUTORIAS EN POSGRADO

Historico de tutorias en posgrado

B Maestria: 10 (90.91%)
' Doctorado: 1 (9.09%)

1 Facultad de Derecho Doctorado Doctorado en Derecho 2021 2021-2
2  Facultad de Derecho Maestria Maestria en Derecho 2021 2021-2
3  Facultad de Derecho Maestria Maestria en Derecho 2020 2020-2
4  Facultad de Derecho Maestria Maestria en Derecho 2020 2020-2
5 Facultad de Derecho Maestria Maestria en Derecho 2019 2020-1
6 Facultad de Derecho Maestria Maestria en Derecho 2018 2019-1

7  Facultad de Derecho Maestria Maestria en Derecho 2017 2017-2
8 Facultad de Derecho Maestria Maestria en Derecho 2017 2018-1

9  Facultad de Derecho Maestria Maestria en Derecho 2017 2018-1

10 Facultad de Derecho Maestria Maestria en Derecho 2017 2017-2
11 Facultad de Derecho Maestria Maestria en Derecho 2017 2017-2
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

VICTOR LUIS CASTELLON CERVANTES
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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